In cuius rei testimonium pressentem fieri iussimus nostro re-
gio conmuni sigillo impendenti munitam. Datum in oppido nostro 
Matriti, die decima septima, mensis julii, anno a nativitate Domini 
millessimo sexcentesimo trigesimo secundo. Regnorumque nostro-
rum duodecimo. =Yo el Rey=. Vidit episcopus Preses. Vidit Nieto 
et Villegas pro thesarurario generali. Vidit don Francisco de Vic-
co, regentis. Vidit Magarola, regentis. Vidit don Salvador Fontanet,  
regentis. Bayatola Cavanillas, regentis. Vidit don Rafel Sisternes, re- 
gentis. Vidit Petrus Navarro, pro conservatore generali. In diverso-
rum VII fol. VI, locus sigilli.

A la villa de Mataró concede vuestra magestad que paguen sus 
vezinos el drecho de los luismos como los pagan los de Barcelona; 
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pro iure sigillo, solvant novem mille quatuor centos viginto solidos. 
Petrus Navarro, locumteneti prothonotarii, concedido en las Cortes 
que se celebran en ella. 

Dominus rex mandavit mihi Petro Navarro, visa per episcopum 
praesidem., Nieto pro generali thesaurario, Fontanet, Vicco, Bayerola, 
Magarola et Sisternes, locumtenentis cancellarii et consiliari generali.

Sig+num Jeroni Portell y Torroella, auctoritate regia, notarii 
publici, oriundi et habitatoris, ville Mataronis, diocesi Barcinone. 
Testis.

Sig+num Narçisi Portell, auctoritat regia, notarii publici, oriun-
di et habitatoris ville de Mattarone, diocesi Barcinnone. Testis.

Sig+num Antoni Puig, regia auctoritate notarii publici, oriundi 
et habitatoris ville de Matarone, diocesi Barcinone, que huiusmodi 
et exemplum a dicto suo vero originali dicti regii privilegii fideliter 
sumptum et cum eodem veridice comprobatum, testifficatumque 
ut supra patet propriu manu scriptsit et instantus et requisitus 
per honorabiles juratos de Matarone, die XVIIII mensis septembris 
MDCXXXIII. Ad vehementer fidem dandam, clausit.

7

1634, juny, 20. Barcelona

Sentència de la batllia general de Catalunya sobre la manera de cobrar 
els lluïsmes reials a Mataró.
[f. 79v] Conclusió75 y sentèntia feta en lo concistori de la ballia 

general de Cathalunya sobre lo modo de exhigir los luysmes y 
foriscapis deguts al rey, nostre senyor, de propietats alodials 
dels senyor rey, en executió del real privilegi per sa magestat 
concedit a la universitat y singulars hòmens de la vila y terme 
de Mataró, treta autèntica del Registre del concistori de dita 
ballia general.

Hoc est exemplum bene et fideliter. In villa Matarone, diocesi 
Barcinone, sumptum a quadam conclusione sive sententia in con-
cistorio officii baiulie generalis et per magnificos assessores dicte 
offici, facta a Libro sive Regestro dicti offici per scribam eiusdem 
extracta et tabelionata cuius thenor talis est: